



Indian Sign Language Research and Training Center (ISLRTC)

Department of Empowerment of Persons with Disabilities (Divyangjan)

Ministry of Social Justice & Empowerment, Govt. of India

A-91, 1st Floor, Nagpal Business Tower, Okhla Phase-II, New Delhi-110020

Telephone: 26387558/59, Email- islrtnewdelhi@gmail.com

F.No.39-7(ISLRTC)/2020

Date: 12.04.2021

VACANCY NOTIFICATION

Applications are invited for vacancy in **Indian Sign Language Research and Training Centre, New Delhi.**

S. No.	Name of the Post	Duration	Salary	Eligibility
1.	Multimedia Designer – 01 post (purely contractual)	06 months	Rs 40,000/- per month consolidated	Essential Requirements: (a) Bachelor's degree in any stream from a recognized university (b) Degree/ Diploma/Certificate in Multimedia/Graphic Designing/ VFX or related field from a recognized institution/university (c) Minimum 2 years' experience which should include experience in digital drawing / illustration / graphic designing / video editing (d) Skills in graphic designing, illustrating and video editing/ VFX Desirable Requirements: a) Proficiency in Indian Sign Language (ISL) b) Technical knowledge and skills such as website administration.

Selection Process

The applications received will be shortlisted according to eligibility based on the recruitment rules. An interview would be conducted of the shortlisted candidates.

Roles and Responsibilities

Multimedia Designer will be expected to carry out any responsibility or work given by ISLRTC, including but not limited to, doing layout work and designing, illustrations of ISL signs, and video editing.

Important note: Application form is given at Annexure I. The completed application with detailed resume and self-attested copies of all the required documents should be sent to Deputy Director, (Admin), ISLRTC, A-91, 1st Floor, Nagpal Business Tower, Okhla Phase-II, New Delhi-110020, on or before 27th April, 2021. Sample of your multimedia and designing work must be attached with the application form.

Late application / incomplete application / applications without attested/self attested certificate copies of academic qualification, experience, date of birth and category will be summarily rejected.



भारतीय सांकेतिक भाषा अनुसंधान एवं प्रशिक्षण केन्द्र (आईएसएलआरटीसी)

दिव्यांगजन सशक्तिकरण विभाग,
सामाजिक न्याय और अधिकारिता मंत्रालय, भारत सरकार
ए-91, प्रथम तल, नागपाल बिजनेस टॉवर, ओखला फेस-2, नई दिल्ली- 110020
दूरभाष नं.- 26387558/59, मेल- islrctnewdelhi@gmail.com

फ.संख्या 39-7(ISLRTC) 2020

दिनांक: 12.04.2021

रिक्तिअधिसूचना

भारतीय सांकेतिक भाषा अनुसंधान एवम् प्रशिक्षण केंद्र, नई दिल्ली में रिक्त पद के लिए आवेदन आमंत्रित किये जाते हैं।

क्रम सं.	पद का नाम व सीटें	अवधि	वेतन	योग्यता
1.	मल्टीमीडिया डिजाइनर – 01पद (केवल संविदात्मक)	06 माह	40,000 / –प्रति माह (सम्मिलित)	अनिवार्य आवश्यकताएँ : (क) किसी भी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से किसी भी विषय में स्नातक (ख) किसी भी मान्यता प्राप्त संस्थान / विश्वविद्यालय से मल्टीमीडिया / ग्राफिक डिजाइनिंग / वीएफएक्स या संबंधित क्षेत्र में स्नातक / डिप्लोमा / सर्टिफिकेट (ग) न्यूनतम 2 वर्ष का अनुभव जिसमें डिजिटल चित्रकारी / चित्रण / ग्राफिक डिजाइनिंग / वीडियो संपादन करने में अनुभव शामिल होना चाहिए (घ) ग्राफिक डिजाइनिंग, चित्रण और वीडियो संपादन / वीएफएक्स में कौशल वांछनीय आवश्यकताएँ : अ) भारतीय सांकेतिक भाषा (आईएसएल) में कुशलता ब) वेबसाइट संचालन जैसे कार्यों का तकनीकी ज्ञान व कुशलता

चयन प्रक्रिया

प्राप्त आवेदनों को भर्ती नियमों के आधार पर पात्रता के अनुसार शार्टलिस्ट किया जाएगा। शार्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों का एक साक्षात्कार आयोजित किया जाएगा।

भूमिका और जिम्मेदारियां

मल्टीमीडिया डिजाइनर से आईएसएलआरटीसी द्वारा दिये गये जो कि कार्यों में शामिल है लेकिन सीमित नहीं है, इन सभी जिम्मेदारी या कार्य को पूरा करने की उम्मीद की जाएगी, लेआउट डिजाइन करना और भारतीय सांकेतिक भाषा संकेतों के चित्र बनाना और वीडियो संपादन करना आदि।

महत्वपूर्ण टिप्पणी : आवेदन पत्र अनुलग्नक-I पर दिया गया है। विस्तृत विवरण और सभी आवश्यक दस्तावेजों की स्वप्रमाणित प्रतियों के साथ पूरा किया गया आवेदन पत्र को 27 अप्रैल, 2021 को या उससे पहले उपनिदेशक, (प्र.) आईएसएलआरटीसी, के पते पर भेजना होगा। ए-91, प्रथम तल, नागपाल बिजनेस टॉवर, ओखला फेस-2, नई दिल्ली-110020। आपके मल्टीमीडिया और डिजाइनिंग कार्य का नमूना आवेदन पत्र के साथ अवश्य संलग्न होना चाहिए।

देर से आवेदन/अपूर्ण आवेदन/शैक्षिक योग्यता, अनुभव, जन्म तिथि और श्रेणी की स्वप्रमाणित प्रमाणपत्र की प्रतियों के बिना आवेदन को स्वीकार नहीं किया जाएगा।

CURRICULUM VITAE PROFORMA

Application for the post of.....

पद के लिए आवेदन

1.	Name (In Block Letters) नाम (बड़े अक्षरों में)	
2.	Father's/Husband's name पिता/पति का नाम	
3.	Date of Birth जन्म तारीख	
4.	Address for Correspondence पत्राचार के लिए पता	
5.	Phone/Mobile No./Email ID फोन/मोबाइल नंबर/ईमेल आईडी	
6.	Whether Educational and other qualification required for the post (as per Recruitment Rules for the post) are satisfied as under: पद के लिए आवश्यक शैक्षिक और अन्य योग्यता (पद के लिए भर्ती नियम के अनुसार) निम्नानुसार संतुष्ट हैं।	
7.	Essential आवश्यक योग्यता	Essential आवश्यक योग्यता
	Desirable वांछनीय योग्यता	Desirable वांछनीय योग्यता
8.	Whether belongs to SC/ST/OBC यदि SC/ST/OBC के अंतर्गत आता है।	

Cont....

9. Service particulars in chronological order point wise.

कालानुक्रमिक क्रम बिंदु वार में सेवा विशेष।

S. No. क्रम संख्या	Office Institute कार्यालय संस्थान	Post held आयोजित पद	From to कब से	Pay band and grade pay पे बैंड और ग्रेड पे	Nature of appointment (Substantive/Officiating / Adhoc) नियुक्ति का प्रकार (सब्सटेंटिव / कार्यवाहक / तदर्थ)	Nature of Duties कर्तव्य के प्रकार

10. Any other information, if any.

कोई अन्य जानकारी, यदि कोई हो।

I hereby declare that all the statements made in the application are true, complete and correct to the best of my knowledge.

मैं इस बात की घोषणा करता हूँ कि आवेदन में दिए गए सभी कथन मेरे ज्ञान के अनुसार पूर्ण रूप से सही हैं।

Signature of applicant

आवेदक के हस्ताक्षर